
Página 36126Número 297 Lunes, 27 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

7687 Orden de 2 de diciembre de 2021 de la Consejería de Educación 
y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de 
Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021.

La Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios 
Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, 
para la mejora de la Calidad Educativa (BORM de 23 de septiembre), modificada 
mediante orden de 7 de octubre de 2020 (BORM de 9 de octubre) y la Orden 
de 16 de junio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se 
convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-
2021 (publicada en forma de extracto en BORM de fecha 29 de junio) establecen 
las bases reguladoras y convocan, en régimen de concurrencia competitiva, los 
Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021 para el 
alumnado que haya finalizado 4.º curso de Educación Secundaria Obligatoria en 
dicho curso académico.

El artículo 3 de la citada Orden de 21 de septiembre de 2017 establece que 
se podrá conceder, como máximo, un premio extraordinario por cada 1.750 
alumnos o fracción superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en 
4.º curso de Educación Secundaria Obligatoria en el curso académico al que se 
refiera la convocatoria. Asimismo, el artículo 2 de la citada Orden de 16 de junio 
de 2021 fija el número máximo de premios a conceder en diez, de acuerdo con el 
total del alumnado matriculado en 4.º curso de Educación Secundaria Obligatoria 
en el curso académico 2020-2021. 

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva del alumnado seleccionado para 
la concesión de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 
2020-2021 formulada por el órgano instructor del procedimiento, junto con el 
Informe Propuesta emitido por ese mismo órgano, así como la propuesta del 
Director General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación para 
la concesión de dichos premios, en virtud del artículo 16.2 n) de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la administración 
pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios indicados a continuación y por el importe que 
se detalla, la subvención relativa a los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria 
Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al 
curso 2020-2021, para reconocer el esfuerzo, dedicación, responsabilidad y espíritu de 
superación del alumnado que ha cursado estos estudios con excelente aprovechamiento.

NPE: A-271221-7687



Página 36127Número 297 Lunes, 27 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

N.º APELLIDOS ALUMNO/A NOMBRE 
ALUMNO/A DNI Código centro Centro de finalización 

etapa Localidad PUNTUACIÓN 
GLOBAL

1 PÉREZ TORRANO ELENA ***5221** 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA 7,409788889

2 LIAÑO RENGEL ELENA ***5287** 30008686 IES LICENCIADO 
FRANCISCO CASCALES MURCIA 7,385000000

3 CAMPILLO MARTÍNEZ JOSÉ ***8389** 30006008 COLEGIO SAN 
BUENAVENTURA MURCIA 7,277777778

4 DÍAZ CANO SOFÍA ***9699** 30008686 IES LICENCIADO 
FRANCISCO CASCALES MURCIA 7,107066667

5 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ LUCÍA ***2700** 30008856 IES D.PEDRO GARCÍA 
AGUILERA MORATALLA 7,105600000

6 JUÁREZ SÁEZ LUCÍA ***5476** 30001758 IES JIMÉNEZ DE LA 
ESPADA CARTAGENA 7,066900000

7 MARTÍNEZ SANTAMARÍA ELENA ***4577** 30008686 IES LICENCIADO 
FRANCISCO CASCALES MURCIA 7,065559048

8 LÓPEZ MARTÍNEZ BLANCA ***3492** 30011697 IES RAMÓN ARCAS MECA LORCA 7,016773333

9 ROCA LOZANO CARLOTA ***2766** 30008856 IES D.PEDRO GARCÍA 
AGUILERA MORATALLA 6,890312308

10 ALBACETE CERÓN JUAN ALFONSO ***7639** 30000626 IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA 6,867888889

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago que comporta la citada 
subvención a los beneficiarios relacionados anteriormente, por importe total de cinco mil euros (5.000 €), 
a razón de quinientos euros (500 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida presupuestaria 
15.02.00.422M.489.01, proyecto de gasto 03563421PEXE del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el ejercicio económico 2021.

Tercero.- La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria será anotada en 
el expediente y en el historial académico de cada uno de los premiados por el secretario del centro educativo 
sostenido con fondos públicos en el que finalizaron la Educación Secundaria Obligatoria o, en el caso de que el 
alumnado haya finalizado esta etapa enseñanza en un centro privado, por el secretario del Instituto de Educación 
Secundaria al que esté adscrito dicho centro.

Murcia, 2 de diciembre de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura.—La Secretaria General, P.D. (Orden 
de 11 de septiembre de 2019; BORM de 12.09.2019), María Luisa López Ruiz.

NPE: A-271221-7687


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11672/2021	Orden de 15 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11857/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista/opción Fisioterapia, convocado mediante Resolución de 28 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Mur
	11859/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en la opción de Urgencia Hospitalaria, convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerent
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11864/2021	Extracto de la Resolución de 21 de diciembre de 2021, del Director Gerente del IMAS, por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas de m
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11843/2021	Orden por la que se modifica la Orden de 8 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para cubrir nec
	11938/2021	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa Zardoya Otis, S.A., mediante el establecimiento de servicios mínimos a realizar po
	11674/2021	Resolución de 14 de diciembre de 2021, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los Estatutos de la federación sindical denominada Federación de Sindicato
	Consejería de Educación y Cultura
	11670/2021	Orden de 2 de diciembre de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021.
	11887/2021	Orden de 21 de diciembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2021.
	11671/2021	Resolución de 15 de diciembre de 2021, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno de declaración de inte
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11645/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11646/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11647/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11648/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11649/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11651/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11650/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11631/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS), la Universidad de Alcalá (UAH), y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, p
	11632/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2022 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11907/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento que regula las Entidades Colaboradoras de la Administración Agraria de la Región de Murcia.
	10220/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Alagüeces”, clasificada entre las del término municipal de Totana, con
	11824/2021	Anuncio de la Resolución de 17 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación planta solar fotovoltaica, denominada “Fv Peñarrubia”, de 49,94 MW
	IV. Administración Local
	Blanca
	11553/2021	Anuncio de convocatoria de bases que han de regir en el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo/lista de espera “Limpiador/a Edificios Publicos”.
	11554/2021	Convocatoria de las bases que han de regir en el proceso selectivo mediante concurso-méritos libre para cobertura mediante movilidad una plaza de Administrativo/a del Ayuntamiento de Blanca.
	11555/2021	Anuncio de convocatoria de las bases que han de regir en el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo/lista de espera “Peón de Servicios/Oficios Varios”.
	Caravaca de la Cruz
	11641/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de establecimiento del precio público por visitas a museos, edificios municipales y visitas guiadas a la ciudad.
	Molina de Segura
	10286/2021	Aprobación definitiva Modificación Puntual PGMO número 47, no estructural, promovido por Junta Compensación PERI La Boticaria. Expte. 1.494/2014-0715.
	11509/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso de méritos, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de Dinamizador/a Comunitaria del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	11910/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle “Mayo 2021”.
	San Javier
	11676/2021	Rectificación de error en Oferta de Empleo Público Extraordinaria 2021.
	Santomera
	11667/2021	Aprobación inicial de la ordenanza sobre protección, bienestar y tenencia de animales de compañía.
	Yecla
	11635/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal núm. 18 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-23T20:40:01+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



